
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 19 ноября 2021 г. 

№350-2 «О перераспределении 

штатной численности работников 

органов местного самоуправления и 

норматива формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, пунктом 3 Методики расчета 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 г. № 86 «Об  

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым» и в связи с перераспределением численности 

работников органов местного самоуправления муниципальных образований 

Александровское, Зерновское, Калининское, Колодезянское, Котельниковское, 

Полтавское, Пятихатское, Ровновское, Янтарненское сельские поселения, входящие 

в состав муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 

19 ноября 2021 г. №350-2 «О перераспределении штатной численности работников 

органов местного самоуправления и норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» следующее изменение: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

03 марта 2022  г.                    пгт Красногвардейское   №18-2022  
 



 2 

приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Администрациям указанных сельских поселений учесть данный норматив при 

формировании расходов на содержание органов местного самоуправления на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 01 

января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

вопросам бюджета, финансов, местных налогов и сборов и экономической политики. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

  

  



 3 

 
Приложение 
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым 
от 03 марта 2022 года № 18-2022 

 
 

Предельный норматив формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления и штатной численности органов местного самоуправления  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 

муниципального образования 

Предельный 

норматив 

штатной 

численности на 

2022 год и 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов, ед. 

Предельный норматив расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления,  

тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальное образование 

Александровское сельское 

поселение 

4 2 762,357 2 877,490 3 011,269 

Муниципальное образование 

Зерновское сельское поселение 

5 3 213,731 3 337,641 3 452,467 

Муниципальное образование   

Калининское сельское поселение  

6 3 669,307 3 811,440 3 945,219 

Муниципальное образование 

Колодезянское сельское 

поселение 

5 3 213,731 3 337,641 3 452,467 

Муниципальное образование   

Котельниковское сельское 

поселение 

3 2 308,882 2 410,515 2 544,294 

Муниципальное образование 

Полтавское сельское поселение 

7 4 312,473 4 480,333 4 640,867 

Муниципальное образование 

Пятихатское сельское поселение 

6 3 669,307 3 811,440 3 945,219 

Муниципальное образование   

Ровновское сельское поселение 

5 3 405,523 3 546,383 3 706,917 

Муниципальное образование 

Янтарненское сельское 

поселение 

6 4 048,689 4 215,276 4 402,566 

 


